Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения

28.12.2023 года                                  № 7                                 сл. Криворожье

 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
 время проведения: 13.30

Донченко Лейла Каховна -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета

Дмитриченко Галина Сергеевна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета

Присутствовали:

	1
	Донченко Лейла Каховна
	Глава Администрации
Криворожского сельского поселения,
председатель Координационного совета

	2
	Дмитриченко Галина Сергеевна

	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения,
  Секретарь Координационного Совета

3    Члены Координационного совета:

[bookmark: _GoBack]                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О запрете использования пиротехнических изделий. (вне плана)

2.Об итогах работы Координационного совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского сельского поселения.

3. Об утверждении Комплексного  плана работы Координационного совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Криворожского сельского поселения  на  2024  год.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения, председателя Координационного  совета при Администрации Криворожского сельского поселения, которая информировала собравшихся о том, что 22  ноября 2023 года губернатор Василий  Голубев подписал указ о запрете использования пиротехнических изделий. (Указ Губернатора Ростовской области  В. Ю. Голубева № 105 от 22.11.2023 «О дополнительных мерах по реализации Указа Президента РФ от 19.10.2022 №757).  С 1 декабря 2023 года по 1 марта 2024 года в Ростовской области вводится ограничение на использование гражданами и организациями пиротехнических изделий. Исключение - хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня. Такое решение губернатор принял на основании рекомендаций оперативного штаба Ростовской области.

РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять  к сведению.
2.Довести данную информацию до населения путем размещения на информационных стендах поселения, в местах массового пребывания людей, а так же на официальном сайте Администрации.
3.Рекомендовать руководителям образовательных и дошкольных учреждений, учреждений культуры воздержаться от использования запрещенных видов пиротехнических изделий при проведении Новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения,  председателя Координационного  совета при Администрации Криворожского  сельского поселения, которая информировала  членов Координационного совета с итогами работы Координационного совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского  сельского поселения в 2023 году.
      За 2023 год проведено 6 заседаний Совета по межнациональным отношениям, рассмотрено 9 плановых вопросов и 2 внеплановых. Преступления экстремистской направленности по мотивам расовой, религиозной либо национальной ненависти  и вражды не совершалось, уголовные дела указанной категории не возбуждались, постановления об отказе в возбуждении уголовного дела по указанному мотиву не выносились.
      Межнациональные отношения на территории Криворожского сельского поселения считаются устойчивыми и направлены на создание мирных отношений между гражданами различных национальностей.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Работу Координационного совета по межнациональным  отношениям,  признать удовлетворительной.
3.Продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Криворожского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Дмитриченко Г.С. ведущего специалиста Администрации Криворожского сельского поселения, секретаря Координационного  совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского сельского поселения, которая ознакомила собравшихся с предложениями, для включения в План работы Координационного совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского сельского поселения на 2024 год.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Утвердить план работы Координационного совета по вопросам межнациональных отношений на территории Криворожского сельского поселения.

Председатель Координационного совета                          Л.К. Донченко

Секретарь                                                                           Г.С. Дмитриченко